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FOTOGRAFIE NA TITULNÍ STRANĚ:
Slavnostní otevření nového stadionu 
v Hradci Králové (na snímku Pavlína 
Springerová, primátorka Hradce 
Králové, a předseda FAČR Petr Fousek

REGIONÁLNÍ FOTBALOVÉ NOVINY

Radek Gorol
záložník Jaroměře:
........................................................
 „Za mě je největším favoritem Vyso-
ká a Slavia B. Myslím si, že to bude cca 
o čtyřech týmech, které budou na špici 
vyrovnané. Zbytek se bude samozřejmě 
chtít dostat co nejdříve od sestupového 
pásma a hrát si v klidu střed tabulky.“

Roman Čáp
jednatel firmy JAKO:
........................................................
 „Pro mě je favoritem Slavia Hradec 
Králové, kde rozhodne šíře kádru a dopl-
ňování mladíků zkušenějšími hráči z diviz-
ního mužstva. Stejně tak jako v krajském 
přeboru předpokládám, že bude soutěž 
poměrně vyrovnaná a budou rozhodovat 
detaily.“

Martin Firbacher
předseda FK Chlumec n. C.:
........................................................
 „Stejně jako krajský přebor, tak i 1. A 
třída bude letos hodně vyrovnaná. O po-
stup bude určitě hrát Železnice, kde to 
má trenér Blažej dobře srovnané, rezer-
va Slavie, která bude těžit ze své široké 
mládežnické základny. Ve Vysoké dochá-
zí k určité generační obměně, ale kádr 
mají také slušný. Nahoře chce hrát určitě 
Roudnice, Kostelec n. O. i béčko Cidliny. 
Bude to zajímavé.“

Nová sezona, nová jména. Před startem dalšího soutěžního ročníku redakce časopisu „Fotbal v kraji“ obměnila porotu slože-
nou z osobností královéhradeckého fotbalu.

Michal Puš
brankář Železnice:
........................................................
„Po odehraných několika kolech mohu říct, 
že favorita soutěže vidím ve Slavii Hradec 
B. Za nimi to však bude boj, do kterého se 
věřím, aktivně zapojíme. Pomoct by nám v 
tom měl agilní Míša Beránek, který se ak-
tivně vrací k plnému zápasovému rytmu. 
Určitě bude na přední příčky útočit Vyso-
ká, Kostelec a snad i Železnice. Možná se 
dočkáme i nějakého překvapení v podobě 
dobře připraveného mužstva s dobrým 
startem v soutěži, který je nakopne k neče-
kané cestě soutěží.“

POROTA FOTBALU V KRAJI

Ve druhém čísle časopisu, v rámci podzimní části sezony, jsme jim položili otázku: Slavia, Vysoká, 
Železnice či někdo jiný? Jak vnímáte tento ročník 1. A třídy? Kdo je pro vás favoritem?

PARTNEŘI KFS

Dělejte s námi svět krásnější

FOTBAL V KRAJI, z.s.

Fotbalv kraji
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V minulých sezonách proháněl a trápil obrany soupeřů v divizi. 
Odchovanec a dnes již bez nadsázky legenda náchodského fot-
balu Martin Malý však aktuálně možná překvapivě působí na po-
zici trenéra, kde vede své bývalé spoluhráče. „Na začátku jsem 
se bál toho, jak budu vytýkat chyby svým kamarádům, ale rychle 
jsem se s tím vyrovnal a řekl bych, že mi nedělá nejmenší pro-
blém si věci vyjasnit,“ říká vynikající útočník, jenž aktuálně sbírá 
minuty v náchodském „B“ týmu. 

Čekal jste, že přebor nebude úplně procházka růžovou zahradou?
 Ano, čekal. Po zaslouženém sestupu z divize jsme před sebou měli mno-
ho obav, co se týče aktuální sezony. Jeden z očekávaných problémů byly 
odchody hráčů, kteří měli možnost hrát divizi v jiných klubech. Dalším očeká-
vaným oříškem byla změna herního projevu. Kvůli tomu, kde jsme se v divizi 
nacházeli a jakou kvalitu jsme v porovnání s ostatními měli, jsme byli nuceni 
hrát fotbal spíš bez míče, orientovaný na souboje a dobrou defenzivu. Hráli 
jsme to tak několik let a tohoto herního projevu se složitě zbavuje. Všeobecně 
ani očekávání fotbalové komunity nebyla příliš vysoká, takže jsem věděl, že 
před námi stojí složitý úkol a spousta práce.

Přesto zatím vyhráváte, byť těsně. Jsou tyto výhry o to cennější?
 Pro naši vnitřní pohodu by bylo lepší občas vyhrát v „suchém triku“, resp. 
pro moji určitě. Ale samozřejmě každé takové vítězství ukazuje na vnitřní sílu  
a odhodlání vyhrát. Je to pro nás také odměna za dobrou fyzickou připrave-
nost. Jsme schopni v intenzitě odehrát celých 90 minut, což zatím naši soupeři 
většinou schopní nebyli. Výjimkou pro nás byl zápas v Lázních Bělohrad, který 
nám byl doufám dostatečným ponaučením.

Co vám tedy úvodní kola přeboru ukázala?
 Že celkově soutěž bude vyrovnaná, napínavá a o překvapení nebude 
nouze. V soutěži je několik týmů, které jsou na tom personálně velice dobře  
a budou si navzájem konkurovat. Co se týče pohledu konkrétně na nás, tak 
nám ukázala, že se vyplatí hrát až do konce utkání a pokud možno, tak v 
maximálním nasazení.

Jak těžké bylo naladit tým po sestupu z divize?
 Hráči si uvědomovali spoluodpovědnost za výsledky a sestup. Cítil jsem 
jejich nastavení a zdravou chuť postavit se k tomu čelem a s následky se vy-
pořádat. Za to si kluci zaslouží velké díky. Nejsložitější bylo změnit herní myš-
lení, protože jsme byli hlavně defenzivně orientovaní. Hráčům jsem představil 
záměr, jak bychom se měli prezentovat, jaké dílčí kroky k tomu povedou a co 
nám to přinese. Jediné, z čeho jsem měl obavu, byla krátká letní příprava. Tak 
velká změna herního projevu není záležitostí 13 tréninků přípravy a několika 
přátelských utkání. Ale věřím procesu, který samozřejmě pokračuje.

Tým se poměrně dost obměnil. Jak jste s jeho složením nyní spo-
kojený?
 Odešli od nás převážně hráči, kteří byli v klubu krátkou dobu a neměli 
ke klubu tak silné pouto. Mrzí mě to, ale nevyčítám jim to. Další odešel Lu-
káš Světlík, který nastupuje na VŠ a nemohl by dostatečně trénovat. Klukům 
přeji hodně úspěchů v nových působištích. S příchody jsem spokojený, ať už 
se zkušenými navrátilci, nebo mladými hráči z našeho dorostu. Jsou to kva-
litní fotbalisté a posily do kolektivu. Každý z nových hráčů nám dává různé 
možnosti, protože jsme podobnou typologii v týmu neměli. Aktuálnímu kádru 
věřím a vždy je prostor pro doplnění, ať už pro zvýšení konkurence nebo pro 
zlepšení variability hry.

Co vy jako trenér? Je to další směr a cíl vaší kariéry?
 Aktuálně jsem trenér a přistupuji k tomu nejlépe, jak umím. Je to hodně 
starostí a odpovědnosti. Situaci mi ale ulehčují hráči, kteří chápou mou i svou 
roli naprosto skvěle. To mi dělá velkou radost. 
 
Neměl jste ze začátku obavy? Však jste byl hlavně spoluhráč fotba-
listů, které nyní vedete trenérsky. 
 Na začátku jsem se bál toho, jak budu vytýkat chyby svým kamarádům, 
ale rychle jsem se s tím vyrovnal a řekl bych, že mi nedělá nejmenší problém 

MARTIN MALÝ, TRENÉR NÁCHODA:

Martin Malý aktuálně působí v Náchodě jako trenér. 

si věci vyjasnit. Je to ale stejné i pro mě, i já se koukám kriticky zpětně na svá 
rozhodnutí, a když nejsem spokojen se svým výkonem nebo jeho částí, tak 
si to sám otevřeně vyčtu. Není pro mě problém chyba, problém je opakovaní 
stejných chyb a toho se snažím vyvarovat. Já osobně si jako cíl kladu zlepšit 
individuálně každého hráče, protože když se budou kluci zlepšovat, tak se 
potom zlepšíme samozřejmě i jako celek. Snažím se, aby na sobě kluci viděli 
výsledky práce a o to je potom fotbal ještě víc bavil. Současně se s hráči zlep-
šuji i já jako trenér, nebo v to alespoň doufám. Je to součástí vzájemné zpětné 
vazby, která nám synergicky funguje. Zda-li je trénovaní směrem a cílem mé 
kariéry, to ještě zjistím.

A Martin Malý jako hráč? Problémy se zraněním jsou zažehnány? 
Kdy vás uvidíme zpět v „A“ týmu?
 Být trenérem je odpovědnost a vůči týmu by nebylo fér nasazovat sám 
sebe do utkání. Na hrající trenéry moc nevěřím, a když to nedokázal ani Vin-
cent Kompany v Anderlechtu, tak si nemyslím, že bych dopadl lépe. Zatím 
mi minuty za B tým stačí a vůči mému zdraví je to rozumnější. Snažím se se 
udržovat v kondici a neplánuji být trenérem navždy. Tak potom opět budu 
hráčem.

Asi by bylo alibi tvrdit, že Náchod nechce bojovat o postup. Jak jsou 
cíle nyní nastaveny?
 Máme hlavně sportovní cíle, kterým je potřeba dostát. Dlouhodobě jsme 
jako klub fungovali neudržitelně. Z naší velké mládeže nám do dospělé kate-
gorie vycházelo minimum hráčů, a to šlo těžko mluvit i o konkurenceschop-
nosti. Tento dlouhodobý problém se vždy krátkodobě vyřešil přivedením 
hráčů, kteří nám měli dodat okamžitou kvalitu. Řekl bych, že jsme podnikli 
systémové změny a věřím, že jdeme správným směrem. Náš dorost hraje kon-
struktivní moderní fotbal, celkově je to nastaveno tak, aby hráči měli přechod 
do mužů co nejpřirozenější. U nás dostanou šance, aby prokázali kvalitu i v do-
spělém sportu. Ale abych se úplně nevyhnul otázce. Postup pro nás má smysl, 
jen když budeme schopní produkovat hru, která by byla konkurenceschopná 
v divizi.

Co osobně čekáte od přeboru v letošní sezoně?
 Očekávám širší špičku soutěže a poměrně brzký start bojů o záchranu, 
ve kterém vidím tři týmy. Sestupem nás a Dvora soutěž trochu získala na síle. 
Další týmy v soutěži až nečekaně posílily. Do KP, k mému údivu, není problém 
přivést hráče s kvalitou pro ČFL.

Váš tip na první tři mančafty tabulky po podzimu?
 To já si tipnu klidně prvních sedm. A ještě k tomu i v pořadí. Náchod, Po-
lice, Rychnov, Dvůr Králové, Solnice, Týniště, Lázně Bělohrad. Kurz by na toto 
pořadí měl být tak 1,45 – je to tutovka.

Dominik Palm

Na hrající trenéry nevěřím. Aktuálnímu kádru věřím, 
v přeboru však očekávám širší špičku
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Makarenko (vlevo) napadá soupeře v krajském přeboru. 
                                                                             Foto: Miroslav Holub 

Serhii Makarenko v domácím duelu Police nad Metují. 
                                                                              Foto: Archiv klubu

Police nad Metují vstoupila do nové sezony v krajském přeboru s ně-
kolika posilami. A jak už tomu bývalo v posledních sezonách zvykem, 
jde především o zahraniční akvizice. Jednou z nich je také nesmírně 
šikovný ukrajinský záložník Serhii Makarenko, jenž během úvodních 
pár kol velmi zaujal. „Fotbal je můj život. Dělám vše pro to, abych do-
sáhl svých cílů,“ povídá odhodlaně teprve dvacetiletý středopolař, 
jenž byl před válkou na Ukrajině v kádru prvoligového celku SFK Des-
na Černihiv.  

Jak se stalo, že jste se ocitl v Polici nad Metují? 
 Manažer Police mě chtěl vidět. Police má ambice hrát o nejvyšší 
příčky a navíc pro mě bylo lákadlo poznat novou zem. Proto se mi ta 
nabídka líbila a rád jsem ji přijal.

Jaké jsou dojmy z nového angažmá? 
 Jsou tu super kluci, je hezké být v tomto týmu. Vážně máme dob-
rý tým a myslím, že dokážeme hodně. 

Týmu se daří a vám také. Panuje spokojenost s průběhem 
krajského přeboru? 
 Začali jsme ne moc dobře, ale teď nabíráme rychlost a cítíme se 
sebevědomě.

Naposledy jste jasně přehráli Dvůr Králové, ještě nedávno 
divizní tým. Je to velká vzpruha do dalších zápasů? 
 Je jedno, proti komu hrajeme. Na každý zápas se připravujeme 
stejně a ladíme vše jen tak, abychom vyhráli. Nic jiného v tom není.

Co vám ukázal krajský přebor mužů na Královéhradecku? 
Jakou má kvalitu? Vaše první dojmy? 
 Je vidět, že mnoho týmů miluje fotbal. Vidět je dobré myšlení, ná-
pady, někdy třeba spousta věcí nevychází, ale každý se snaží, dává 
do hry všechno. Soutěž se mi zatím moc líbí.

S jakým cílem jste do Police přišel? 
 Řeknu to jednoduše: Football is my life. Musím říct, že je Police 
velmi příjemné, klidné město, jsou tu milí lidé, kteří se k nám chovají 
velmi dobře. Líbí se mi tu.

Jste z Ukrajiny. Jak jste se ocitl v Česku? 
 Ještě před válkou jsem byl na soustředění v Turecku s ukrajinským 
týmem Desna (I. liga), kde jsem se dozvěděl, že na Ukrajině začala vál-
ka. Usoudil jsem, že je nebezpečné se vracet, rodina se také trápila, 
všichni říkali, že je lepší zůstat v zahraničí. Tak jsem skončil v Polsku a 
pak jsem se přestěhoval do Česka.

Na jaké úrovni jste hrál naposledy? Prý to bylo v Polsku. 
 Ano, byl jsem ve 4. lize v Polsku, půl sezóny jsem nehrál, přišlo 
zranění, čili na to nemám moc příjemné vzpomínky.

V aktuálním týmu Police jsou s vámi další krajani, Češi či 
Američani? Jak funguje kabina? 
 Je to pravda, jsou tu dva krajané z Ukrajiny, jeden je známý  
z dětství, dva kluci z Ameriky, kteří jsou velmi vtipní a zajímaví. A sa-
mozřejmě také Češi. Se všemi vycházím dobře a vše je v pořádku.

Vaše fotbalové cíle do budoucna? 
 Přirozeně chci hrát na vysoké úrovni, dělám vše pro to, abych do-
sáhl svých cílů. Plně se oddávám své práci, bůh všechno vidí a věřím, 
že má se mnou plán.

Co berete jako největší úspěch kariéry? 
 Když jsem byl na Akademii Desná, získal jsem mnoho individuál-
ních ocenění. Před válkou jsem byl v prvním týmu, v osmnácti letech 
v prvoligovém týmu, to byl pro mě asi největší úspěch.

Dominik Palm

SERHII MAKARENKO, ZÁLOŽNÍK POLICE NAD METUJÍ:

Chci hrát na vysoké úrovni. 
Máme dobrý tým a myslím, že hodně dokážeme 

„Maki je pro náš tým velkou posilou. Je silný na míči. Má tah 
na branku a skvělou střelu. Ale není sám. Přišli k nám tři kluci 
z Ukrajiny, dva z Ameriky a dva kluci z ČFL. V týmu teď máme 
velkou konkurenci, a když si všechno sedne, tak věřím, že mů-
žeme být štikou soutěže.“ 
Jakub Matějka, útočník Police nad Metují
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Na FAČR působí na pozici ředitele oddělení logistiky a služeb, 
pod které spadá organizace všech reprezentačních akcí, spole-
čenských akcí a kongresů. Zároveň byl však Výkonným výborem 
FAČR dosazen i do funkce delegáta UEFA v rámci Evropských 
pohárových soutěží. Řeč je o Jiřím Novákovi, kterého jsme se pta-
li především na nadcházející mezinárodní akci výběrů do 18 let,  
turnaj Václava Ježka.    

Jak velkou akcí je pro FAČR turnaj Václava Ježka?
 Ježek Cup je největším turnajem mládežnických reprezen-
tací, který FAČR během roku organizuje. Zároveň jde o turnaj 
s tradicí, tento rok pořádáme již 29. ročník.

Odkdy již probíhají přípravy a co vše obnáší?
 Přípravy turnaje jsou poměrně rozsáhlé. Na starosti máme 
vše okolo ubytování, dopravy, služeb, doprovodného progra-
mu, grafického zpracování podkladů nebo samotné sportovní 
části. Řešíme i nejmenší detaily ohledně organizace samot-
ných utkání na stadionech. Přípravy začaly již v minulém roce, 
kdy byl turnaj přidělen Královéhradeckému kraji. Po schůzce 
se sekretariátem krajského fotbalového svazu začala poptáv-
ková řízení na hotely, inspekce stadionů a schůzky s dodava-
teli. V rámci příprav jsme se společně s krajským fotbalovým 
svazem snažili vybrat stadiony z nižších soutěží, cílem je do-
stat talentované hráče z celého světa do menších obcí a měst 
v rámci všech okresů kraje.

Co konkrétně máte na starosti vy?
 Jako ředitel turnaje zodpovídám za celou agendu, osobně 
vyřizuji všechny dílčí úkoly od ubytování, dopravy, sportovní 
části, až po samotné materiály pro utkání. Organizační výbor 
turnaje je velmi úzký a společně s kolegy Ondřejem Šímou  
a Izabelou Kovaříkovou pokryjeme všechny základní požadav-
ky, které běžná organizace takové akce obnáší. Navíc musím 
přiznat, že tento ročník je organizačně velmi jednoduchý, je-
likož se na všech stadionech v kraji setkáváme s profesionál-
ním přístupem a proaktivním zájmem o organizaci, čehož si 
velmi cením a vážím.

Co obecně čekáte od letošního turnaje?
 Přeji si, aby nám vyšla předpověď počasí, jelikož to bude 
nejvíce ovlivňovat průběh sportovní části i návštěvnost na 
stadionech a jde o jediný aspekt, který nedokážeme ovlivnit  
v rámci příprav. Po několika schůzkách s panem Andrejsem, 
předsedou Královéhradeckého krajského fotbalového svazu, 
a lidmi ze stadionů jsem před tímto ročníkem velmi optimistic-
ký a těším se na první hrací den.

Co čekáte od české reprezentace a v jaké umístění 
věříte?
 Predikovat umístění u turnaje Ježek Cup bylo a věřím, že 
i bude vždy složité. Nicméně náš tým byl vždy mezi favority. 
Byl bych velice rád, aby se hráčům dařilo i tento rok a aby je  
k výkonu vybudila důstojná kulisa na stadionech.

Co říkáte na fakt, že se nyní akce přesunula do Králo-
véhradeckého kraje?
 Turnaj Ježek Cup jsme již jednou v tomto kraji organizo-
vali, proto je pro nás spolupráce na organizaci akce společně 
s krajským fotbalovým svazem jednodušší. Pro tento ročník 
jsme vybrali stadiony v Chlumci nad Cidlinou, Novém Bydžo-
vě, Hořicích, Trutnově, Červeném Kostelci a Týništi nad Orli-
cí. V rámci inspekce jsme kladli důraz na dispozice stadionů, 
počty místností, kvalitu hrací plochy, ale zohlednili jsme i jed-

Věřím, že zázemí stadionů v kraji ocení delegace 
zahraničních týmů. Na turnaj se moc těším 

JIŘÍ NOVÁK, ŘEDITEL ODDĚLENÍ LOGISTIKY A SLUŽEB FAČR: 

nání se zástupci klubů. Musím přiznat, že jsem byl příjemně 
překvapen, když jsem navštívil zázemí v Novém Bydžově, Čer-
veném Kostelci a Hořicích, kde jsem byl po jejich renovaci 
poprvé a věřím, že jej ocení i delegace zahraničních týmů.

Působíte jak v roli ředitele oddělení logistiky a služeb 
na FAČR, tak ve funkci delegáta UEFA v rámci Evrop-
ských pohárových soutěží.
  Ano. Velice si své pozice a práce na FAČR vážím, proto-
že máme velice zkušený tým, což ocenila v minulosti i UEFA  
a další instituce. Mezi naše největší akce patří finále UEFA 
Conference League, kterou pořádal za naše oddělení Michal 
Zajac, nebo mistrovství Evropy žen do 19 let, na kterém se 
mnou spolupracovali kolegové Kateřina Bittengel a Ondřej 
Šíma. V rámci organizace akcí se do Královéhradeckého kra-
je opět vrátíme, a to 31. října s UEFA Womens Nations League 
mezi Českem a Bosnou a Hercegovinou. Toto utkání sehraje-
me na nové stadionu v Hradci Králové.

Na co se osobně nejvíce v rámci Ježek Cupu těšíte?
 Nejvíce se těším na atmosféru. Osobně raději vyhledávám 
fotbalová utkání v menších obcích a spojení reprezentantů do 
18 let společně se stadiony vybraných pro Ježek Cup 2023 je 
pro mne ideální pozvánkou na fotbal.

Dominik Palm 

Jiří Novák, ředitel oddělení logisticky a služeb FAČR.



v Hradci speciální pivo pro fanoušky, Votrok speciál, jed-
ná se o pivo světlé výčepní, extra hořké. Dále jsme pro 
fanoušky hradeckého fotbalu připravili limitovanou edici 
plechovek Votrok speciál, která byla natištěna v limitova-
ném počtu 10 000 ks. Každá plechovka má své unikátní 
číslo. Design plechovky je velmi zajímavý, je na něm ma-
keta stadionu včetně ikonických lízátek. Plechovky jsou 
nyní k zakoupení ve fanshopu v aréně a na našem esho-
pu www.hbrebel.cz/…hop

Prozradíte vaše plány s pivovarem? 
 V příštím roce má pivovar výročí, 190 let od založení 
(r. 1834), takže připravujeme výroční speciál a v podstatě 
veškeré plány, novinky se budou týkat této události.

 
Dominik Palm

REGIONÁLNÍ FOTBALOVÉ NOVINYFOTBAL V KRAJI 7

Pivo a fotbal, to zkrátka jde k sobě. I proto došlo k dohodě  
o partnerství. Před startem nového soutěžního ročníku se hlav-
ním partnerem Krajského přeboru mužů Královéhradeckého 
kraje stal Měšťanský pivovar Havlíčkův Brod, který tak oprášil 
staronovou spolupráci. Více v rozhovoru s obchodní ředitelkou 
Helenou Event.      

Pivovar Votrok je staronovým sponzorem Kraj-
ského přeboru můžu v Královéhradeckém kraji. 
Jak k tomuto spojení došlo? 
 V předcovidové době jsme byli dlouholetí partneři 
KHK, covid nám ale bohužel nedovolil v téměř všech 
reklamních smlouvách pokračovat. Proto přerušení spo-
lupráce. Takže nyní jsme „pouze“ navázali na to, co již 
několik let trvá.

Jsou nyní plány dlouhodobější? 
 Naše plány v tomto směru vždy byly dlouhodobé. Nic-
méně covid nám ukázal, že se pivovar musí přizpůsobit 
aktuální stavu na trhu a musíme počítat s tím, že i dlou-
hodobé plány můžeme/musíme přehodnotit.

Jste obchodní ředitelkou. Co vše máte na staros-
ti? 
 Prodeje na tuzemském trhu (prodeje obchodních zá-
stupců, prodeje řetězcům), prodeje na všech našich za-
hraničních trzích plus akvizice nových zahraničních trhů, 
marketingovou strategii, chod marketingového oddělení 
a pobočku (sklad) v Hradci Králové.

Jaký máte vztah k fotbalu obecně? 
 Musím říct, že velmi dobrý (usměje se). Blíže jsem se 
do fotbalového prostředí však dostala až v rámci této prá-
ce. 

A váš vztah ke Královéhradeckému kraji? 
 Jsem rodilý Hradečák a Hradec a okolí mám velmi 
ráda. Bydlím tady v podstatě od narození, až na něja-
ké menší pauzy, takže mě určitě zajímá, co se zde děje/
chystá. Je fajn být alespoň zčásti u tohoto dění.

Váš syn prý také sportuje. Podporujete ho?
 Ano, mám osmnáctiletého syna. K fotbalu ho to nikdy 
moc nelákalo, takže zvolil spíše individuální sporty.

Co vás na fotbale nejvíce baví? 
 Z pracovního úhlu pohledu spojení piva a sportu je 
obecně pro nás velmi zajímavé, marketingově atd. Z to-
hoto pohledu pro nás skvělé spojení.  

Jaké jsou novinky pivovaru Votrok? 
 Snažíme se, aby pivo bylo dlouhodobě stabilní v kvali-
tě, což je pro budování vztahu se zákazníky a konzumen-
ty to nejdůležitější.

Jaký máte vztah k pivu vy osobně? Dokážete ho 
ocenit a poznat? 
 Vztah k pivu mám určitě výborný (směje se), i když ho 
nyní už téměř nepiju. Dívám se na pivo jako na prodejně 
velmi zajímavou komoditu, která má tradici, příběh a to 
lidi zkrátka baví...

Jaké druhy piv aktuálně nabízíte a čím se Votrok 
vyznačuje? 
 Naším hlavním brandem piva je Rebel, Votrok je pivo 
lokální, které má v Královéhradeckém kraji dlouhodobou 
pozici. Nyní jsme připravili pro novou multifunkční arénu 

HELENA EVENT, OBCHODNÍ ŘEDITELKA MĚŠŤANSKÉHO PIVOVARU HAVLÍČKŮV BROD:

Spojení piva a sportu je pro nás obecně velmi zajímavé

Helena Event.
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stejné úrovni. Rozdělili jsme si to. On, protože má velký přehled 
o Královéhradeckém kraji, sledoval týmy na Hradecku a já spí-
še Trutnov, Nový Bydžov, Náchod atd. Nominaci jsme tedy dá-
vali dohromady spolu a jednotlivé hráče ještě navíc sledovali. 

Kdo z hráčů vás zatím nejvíce zaujal? 
Zaujal mě jeden útočník u divizního nováčka, konkrétně ve 
Slavii HK.

Můžete jmenovat? 
 (směje se). Dobře, budu jmenovat. Je to útočník Adam  
Novotný.

Co říkáte na průběh letošní sezony?  
 Překvapily mě výsledky Slavie Hradec, která do toho v di-
vizi dobře skočila. V přeboru myslím, že to bude postavené 
na Náchodu, velkou roli bude hrát Police, na které jsem se 
byl několikrát podívat a nahoře bude určitě Solnice, která vloni 
soutěž vyhrála. Ale mohou překvapit i jiné týmy. Byl bych rád, 
kdyby se tam Dvůr pohyboval také, protože tam mám vazbu  
a trénoval jsem tam. Červený Kostelec má také dobré výsledky 
a třeba bude nějaké překvapení. 

Již 20. září vás čeká utkání proti výběru Pardubického 
kraje. S kolika hráči do něj půjdete?
 Nominace nyní v té první fázi čítá asi 27 jmen. S tím, že 
12. září máme takové setkání a dáme si modelové utkání, aby-
chom se poznali. Pak musíme udělat užší kádr plus náhradní-
ci. Může se stát cokoliv, zranění, proto je kádr širší. Na utkání 
s Pardubickým krajem pak musíme zúžit kádr zhruba na 18 
hráčů. 

Co vás v nejbližších měsících a vůbec v tomto roce 
čeká? 
 V letošním roce, pokud vyhrajeme s Pardubickým krajem 
(20. září), nás čeká ještě druhé kolo.

Jaké jsou vaše cíle jako trenéra s výběrem Královéhra-
deckého kraje?
 Bylo by dobré, kdybychom v tom Regions Cupu vždycky 
figurovali na lepších místech. Po tom, co jsme prožili před těmi 
čtyřmi, pěti lety bychom něco podobného rádi zopakovali. To 
bylo hodně zajímavé. Chceme se dostat co nejdál.

Jako trenér na klubové úrovni nyní nepůsobíte. Je to 
záměr? Byly nějaké nabídky? 
 Nabídky byly hned, jak jsem oznámil, že končím. Ale cítil 
jsem, že si opravdu potřebuji chvilku odpočinout. Přece jenom 
jsme to zhruba patnáct let táhl sám. Potřebuji dobít baterky.  

Dominik Palm 

Čeká ho další akce s výběrem Královéhradeckého kraje na turna-
ji Regions‘ Cup. Zkušený kouč Miloš Dvořák společně se svým 
kolegou Romanem Čápem složili nominaci na nejbližší utkání  
s výběrem Pardubického kraje. Více v rozhovoru. 

Máte už seznam hráčů, s kterými utkání odehrajete?
 Seznam hráčů máme a teď už nominace letí do klubů. Ko-
munikujeme s trenéry klubů a chceme se ještě jednou sejít, 
konkrétně zhruba týden před utkáním.  

Jaké bude složení výběru KHK? Převládají stálice 
nebo nováčci?
 To složení musí být minimálně ze tří klubů. Samozřejmě 
jsme to postavili na divizních klubech - Slavia Hradec, Trutnov, 
Nový Bydžov a kádr doplní někteří hráči z KP. V první fázi pří-
pravy širšího kádru tam máme sedm kluků z krajského přebo-
ru. Musím říct, že převládají spíše nováčci. Z těch hráčů, kteří 
tam byli dříve, už tam moc není. 

Můžete říct, které kluby z přeboru mají ve výběru za-
stoupení? 
 Je to Náchod, Chlumec, Police, Červený Kostelec, Solnice 
a byl tam i Dvůr v první fázi. Ovšem potom z toho vypadl, jelikož 
tam nesmí být hráči, kteří měli podepsanou profi smlouvu. 

Jakým způsobem hráče sledujete? Máte tým, který 
jednotlivá utkání monitorujete? Odkud získáváte infor-
mace?
 Děláme to společně s panem Romanem Čápem, jsme na 

MILOŠ DVOŘÁK, TRENÉR VÝBĚRU KHK NA REGIONS CUP:

Chceme se dostat co nejdál. V kádru převládají nováčci

Trenér Miloš Dvořák.
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Hradecký stadion slavnostně otevřen 
 Na slavnostní otevření fotbalového stadionu v Hradci Králové dorazily v neděli 3. září dopole-
dne stovky lidí. Stadion začalo město budovat v srpnu 2021, přičemž náklady dosáhly 650 milionů 
korun bez DPH, což z něj činí největší investici v novodobé historii Hradce. Pro veřejnost radnice ve 
spolupráci s konsorciem stavebních společností, fotbalovým klubem a dalšími partnery připravila 
v okolí stadionu doprovodný program pro děti i dospělé. 
 Zájemci si v neděli mohli prohlédnout část zázemí stadionu. Přístupné byly například hlediš-
tě a VIP tribuna, nahlédnout bylo možné do šaten, wellness, rozcvičovacích místností a tělocvičen. 
 Program pak vyvrcholil ve 20.00 hodin utkáním nejvyšší soutěže mezi domácím FC Hradec 
Králové a Sigmou Olomouc, přičemž z výhry 2:1 se nakonec radovali hosté. 



soutěží, navíc zůstalo jádro kluků, co ve Vysoké jsou roky - 
Pavliš, Kafka, Homolka, Haken, Jelínek, Mikušík a v neposled-
ní řadě nový kapitán a persona týmu Růža (Růžička Richard).

Přišel i nový trenér. Berete to jako nový impuls? 
 Pro tým vždy změna na trenérském postu bývá nový im-
puls, trenér Hrubý odvedl pro Vysokou za ty roky svoji práci  
a já jsem osobně rád, že jsem trenéra mohl poznat. Osobě 
jsem pod trenérem odehrál rok v přeboru, takže nemůžu více 
hodnotit.

V čem je změna s příchodem kouče Boučka? 
 Změna je velká a pro tým je to něco nového, trenér má 
vizi, trénujeme stabilně ve 13-16 lidech, opět se zapojili i kluci  
z béčka, což je super, jelikož asistent trenéra je Ondra Pleskot, 
který je i hlavním trenérem B týmu. Takže já osobně to hodno-
tím kladně a věřím, že jsme na dobré cestě.

Pomýšlela by Vysoká ráda na návrat do přeboru? 
 Určitě vrátit se zpět je priorita, přeci jenom Vysoká 10 let 
hrála stabilně krajský přebor a patří do krajské elity. Pan Dej-
nožka fotbalem žije 24/7, takže každý, kdo v týmu nastoupí, 
musí chtít pracovat na 200%, abychom pro ten návrat udělali 
vše. Já osobně věřím tomu, že to nebude jednoduchá cesta, 
ale to ve sportu není nikdy. 

Vy jste se nedávno stal otcem. Jak se váš život změ-
nil? Nemáte teď jiné priority? 
 Nejhezčí moment v mém životě, narodila se nám krásná a 
zdravá dcerka Malia, je úžasná a já si užívám tuhle roli na ma-
ximum. Teď každá prohra bolí méně a teprve po tomhle člověk 
pochopí, co je na tom světě nejdůležitější.

Co vaše cíle do budoucna? 
 V srpnu jsem oslavil 26. narozeniny. Když jsem končil v do-
rostu, měl jsem cíl hrát co nejvyšší soutěž, měl jsem možnost 
si zahrát divizní soutěž v Trutnově, za což jsem osobně rád, 
několik sezón v přeboru a sezónu v 5. rakouské lize. Kdyby 
mi někdo řekl, že si tohle vše vyzkouším, tak mu to neuvěřím, 
proto teď už cíle do budoucna mám - být zdravý, dlouho vy-
držet hrát a být pro tým prospěšný. Přes léto jsem měl jednu 
nabídku zkusit si ČFL nebo opět divizní soutěže, za což děkuji. 
Pro mě už je ale vážně priorita rodina a práce a hrát fotbal ve 
Vysoké, kde to mám rád. 

Dominik Palm
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Po minulé sezoně se museli pakovat o soutěž níže. Fotbalisté 
Vysoké nad Labem sestoupili se 40 body z krajského přeboru 
a zahájili nový soutěžní ročník v 1. A třídě. Tým nového trené-
ra Boučka má aktuálně na kontě po čtyřech kolech sedm bodů  
a doufá, že půjde nahoru. „Vrátit se zpět do přeboru je priorita,“ 
říká stoper Lukáš Müller. 

Vysoká má na 1. A třídu velmi silný tým. Asi nemůže 
být jiný cíl než hrát co nejvýše, že? 
 Tým se po pádu z krajského přeboru hodně obměnil a kva-
lita v týmu je určitě na dobré úrovni. Když budu mluvit za kabi-
nu a za sebe, chceme určitě hrát nahoře a bavit se fotbalem.

Co vám úvodní kola ukázala? Je znát rozdíl? 
 Úvodní kola byla zajímavé, jelikož tým je nově složen a stále 
si ještě na sebe zvykáme. První zápas doma se silným Trutno-
vem jsme zvládli. Rozdíl znát jde. V krajském přeboru se po-
hybovalo hodně zkušených hráčů, kteří dokázali tým strhnout 
a byli nebezpeční. V 1. A třídě je hodně mladých a zajímavých 
hráčů, kteří zkušenosti získávají.

Jen těžko pochopitelná byla vaše ztráta v Kunčicích, 
kde jste vedli 4:1 a nakonec prohráli 5:4. Co bylo pří-
činou? 
 K tomuto zápasu bych se nerad vracel, v prvním poločase 
jsme měli strašně moc šancí, které nám někdy nepochopitel-
ně zastavil pomezní, ale to se nám stávat nemůže. Druhá půle 
byl jeden velký horor z naší strany, individuální chyby a nekon-
centrovanost nám sebraly tři body. Kunčice mají svou kvalitu  
a na svém hřišti dokáží potrápit každého soupeře.

Už jste se oklepali ze sestupu? Přece jenom sestoupit 
se 40 body, to se opravdu nevidí. 
 Bylo to těžké, vždyť k záchraně v soutěži nám stačil pouhý 
jeden bod. Já osobně jsem ještě nezažil, aby tým spadl se 40 
body, vždyť v Pardubickém kraji se 40 body končily týmy na  
6.-8. místě. Je to smutné, ale nemůžeme na to už zpětně kou-
kat. Pro mě osobně to byla velká rána, jelikož jsem do Vysoké 
přišel z Trutnova, kde jsme poslední dvě kola potřebovali vy-
hrát, abychom udrželi divizi C, to se povedlo a já odešel do 
Vysoké, kde jsem si říkal: ,,To bude sezona, kdy budeme hrát 
nahoře.” Ale bohužel se spadlo a nám to může pouze pomoci 
nastartovat novou éru Vysoké a pokusit se do pár let vrátit pře-
bor zpět. Pan Dejnožka a rodina Píšů by si to za tu práci, co pro 
klub odvádí, zasloužila!

Jaký je nyní tým? 
 Skončili zkušení hráči a přišli nový kluci v nejlepších fot-
balových letech 25-29 a pomalu si tým sedá. Utvořila se nová 
parta, která táhne za jeden provaz. Tým má kvalitu ve všech 
řadách, což je důležité. Nové posily mají zkušenosti z vyšších 

LUKÁŠ MÜLLER, OBRÁNCE VYSOKÉ NAD LABEM: 

Vysoká patří mezi krajskou elitu. Pro návrat uděláme maximum  

LUKÁŠ MULLER  
Narozen: 19. srpna 1997 
v Jaroměři
Hráčská kariéra:
• SK Smiřice
• FK Černilov
• FK Jaroměř,
• FC Olympia HK
• RMSK Cidlina Bydžov,
• SV Sparkasse Groß Siegharts
• MFK Trutnov
• FK Vysoká nad Labem. 
Úspěchy: 
2018/2019 RMSK Cidlina - 2 
místo, 60 bodů, postup v pohá-
ru v ÖFB Rakousko do 2. kola, 
2017/2018 Jaroměř - 2. místo, 
58 bodů.

Střední obránce Vysoké 
nad Labem Lukáš Muller. 
Foto: Archiv klubu 
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Po skončení profesionální kariéry postupně zamířil zpět 
domů. Konkrétně do Kopidlna. A jeho přítomnost se postu-
pem času začala více a více projevovat. Exligový útočník 
Tomáš Sedláček nyní s Kopidlnem zažívá výborný vstup 
do sezony 1. B třídy skupiny A a výsledkem je aktuální 
vedení v tabulce. „Chceme hrát na nejvyšších místech,“ 
potvrzuje ambice někdejší hráč Mladé Boleslavi, Českých 
Budějovic, Jihlavy či Převýšova a Chlumce nad Cidlinou. 

Kopidlno je lídrem soutěže. Jak se vám dívá na tabul-
ku?  
 Tak samozřejmě se na to dívá hezky, ale je teprve pět kol za 
námi. Soutěž je ještě dlouhá.

Dvacet branek za pět utkání, to je slušná bilance, co 
říkáte? 
 Ano, bilance slušná. Kdo nás trochu sleduje, tak ví, že se 
snažíme hrát hodně dopředu, nečekat na soupeře.

Jak hodnotíte úvodní kola sezony? 
 Jsem v celku spokojen, 13 bodů z pěti kol, to je dobré. 
Tabulka celkem vyrovnaná, takže pro lidi zajímavé.

Může přijít v této sezóně čas Kopidlna? 
 Už vloni tým působil velmi dobře. Uvidíme. Určitě chceme 
hrát na nejvyšších místech. Ale víte, jak to je - zranění, práce  
a najednou to může být jinak.

Je cílem postup? 
 Je pravda, že když by ta šance na jaře byla, tak ji budeme 
chtít využít. Ale je to ještě běh na dlouhou trať. Vloni přišlo pár 
šikovných kluků, k tomu jsme se přidali my ostatní a sedlo si 
to. Nejvíce mě ale těší, že jsme všichni z Kopidlna nebo kousek 
od Kopidlna.

Velkou zásluhu na tom máte bezpochyby vy coby hráč 
a trenér. Jaké máte funkce v klubu a čemu přičítáte 
aktuální postavení v tabulce? 
 Jsem hrajícím trenérem. Stále mě baví lítat po hřišti, to je 
nejdůležitější. Když nemůžu na trénink, pomůže mi předchozí 

Nejvíce mě těší, že jsme všichni z Kopidlna nebo kousek od něj

TOMÁŠ SEDLÁČEK, HRAJÍCÍ TRENÉR KOPIDLNA: 

Fotbalistům Kopidlna se v letošní sezoně daří. Foto: Archiv klubu Tomáš Sedláček si dříve zahrál i za 
České Budějovice.

trenér Láďa Hnát, tímto mu děkuji. A bez výborného a obětavé-
ho vedení by to nešlo. Především bez výborné práce předsedy 
Jardy Zikmunda. Řekl bych, že kluci pochopili, že bez tréninku 
to nejde, i když teď mě trochu zlobí.

Plní se teď cíl, s kterým jste do Kopidlna přicházel? 
 Je třeba říci, že jsem se do Kopidlna těšil. Jsem tu doma. 
První sezona byla taková seznamovací a loňská už odpovídala 
mým představám. A teď v tom doufám budeme pokračovat.

Jaký je aktuální tým, kdybyste ho měl popsat? 
 Taková směsice. Mladí vlčáci, výborná střední generace  
a pár starších. Řekl bych, že jsme si sedli. Všichni si můžeme 
dělat srandu z kohokoliv a nikdo se neurazí. Fakt dobrá parta.

Co čekáte od letošní 1. B třídy? Kde hledat favority? 
 Bude to vyrovnané na obou patrech tabulky. Nikdo nemá 
předem vítězství jisté. A kdo je favorit? My, Chlumec C,  
Kosičky, Dolní Kalná, neodepisoval bych Skřivany a určitě ještě 
někdo překvapí. 

Dominik Palm
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Po minulé sezoně zažili zklamání, když museli zkousnout sestup 
o patro níže. Fotbalisté Lokomotivy Hradec Králové aktuálně pů-
sobí v 1. B třídě skupiny B a po pěti kolech zůstávají lehce za 
očekáváním. V posledním odehraném kole však tým vybojoval 
vítězství na hřišti Javornice a dvěma góly k tomu přispěla posila, 
útočník Martin Valášek, jenž v minulé sezoně vyhrál se Solnicí 
krajský přebor. „Chtěl bych dohrát posledních pár měsíců v kli-
du a bez většího zranění,“ říká zkušený střelec.    

Co stálo za vaším přesunem do Lokomotivy? 
 V první řadě jsem chtěl s fotbalem už v zimě skončit úpl-
ně. Nakonec jsem se rozmyslel a vidina vítězství v krajském 
přeboru mě namotivovala s tím ještě počkat. Ve finále jsem 
stejně v Solnici nedostával tolik příležitostí, kolik bych chtěl  
a kolik bych si zasloužil, proto jsem se rozhodl s nimi spolu-
práci ukončit. Když už jsem si myslel, že kopačky pověsím na 
hřebík, přišla tahle nabídka, která mně vyhovovala.

Na první pohled přechod z krajského přeboru do 1. B 
třídy není tolik pochopitelný. 
 Přesunu nelituji, už nejsem nejmladší a moje zdraví po 
odehraných 25 letech už taky není stoprocentní.

S jakým cílem jste do hradecké Lokomotivy přišel? 
 Přišel jsem s tím, abych pomohl k co nejlepším výsled-
kům, dával góly a posunul tým tam, kam patří.

Jaký rozdíl pociťujete oproti krajskému přeboru? Hra-
je se vám lépe jako útočníkovi? 
Určitě pociťuji rozdíl v rychlosti hry, a to je tak vše. Jestli se mi 
hraje lépe, nevnímám. Neřeším, zda hrají KP nebo 1. B třídu. 
Vždy se soustředíme na to, abych podal co nejlepší výkon.

Góly dáváte opět. Panuje zatím spokojenost? 
 Určitě by jich mohlo být o dost víc, takže spokojený jsem 
jen zčásti, ale to třeba ještě přijde (směje se).

Tým má zatím padesátiprocentní úspěšnost. Jak hod-
notíte úvodní odehraná kola? 
 Začátek nebyl úplně optimální. Okolí od nás čekalo lepší 

Přišel jsem, abych dával góly a posunul tým tam, kam patří 

MARTIN VALÁŠEK, ÚTOČNÍK LOKOMOTIVY HRADEC KRÁLOVÉ: 

Martin Valášek v dresu Solnice, kde v minulé sezoně slavil titul kraj-
ského přeborníka.                                                   Foto: Eva Šebová

Fotbalisté Lokomo-
tivy Hradec Králové, 
účastníci 1. B třídy. 
Foto: Archiv klubu 

výsledky, a to se nám nedařilo. Navíc se tým ještě úplně ne-
znal a nebyl tolik sehraný. Myslím si, že s každým kolem se to 
bude zlepšovat. Jsme na dobré cestě.

Co čekáte od 1. B třídy? 
 Zatím to vypadá na vyrovnanou soutěž, a to si myslím, že 
bude pokračovat až do posledního kola.

Jaké jsou cíle Lokomotivy? 
 Hrát hezký fotbal pro diváky, hlavně naše fanoušky, a pohy-
bovat se na vrchních místech tabulky.

Co byste zatím vypíchl na novém angažmá? 
 Určitě bych vyzdvihl kvalitní přípravu na zápasy, paradoxně 
o dost lepší, než na kterou jsem byl doteď zvyklý. Trenér má 
určitý cíl a má jasno v tom, co po nás chce. Nesmím opome-
nout také pohodové spoluhráče, ale i celý realizační tým, se 
kterým od začátku sympatizuji.

Co vaše ambice fotbalové? 
 Já už žádné ambice nemám (směje se). Chtěl bych dohrát 
posledních pár měsíců v klidu a bez většího zranění.

Dominik Palm



KRÁLOVÉ
HRADECKÝ 

REGION
6. - 10. 9. 2023

STŘEDA 6. ZÁŘÍ 2023

PÁTEK 8. ZÁŘÍ 2023

NEDĚLE 10. ZÁŘÍ 2023

17:00
Týniště nad Orlicí

17:00
Červený Kostelec

17:00
Chlumec nad Cidlinou

17:00
Trutnov

17:00
Hořice

11:00
Hořice

17:00
Chlumec nad Cidlinou

17:00
Nový Bydžov

11:00
Červený Kostelec

Ve dnech 6. - 10. září 2023 se na pěti sta-
dionech v Královéhradeckém kraji ode-
hraje prestižní mezinárodní turnaj Vác-
lava Ježka! Jaká je nominace českého 
reprezentačního družstva do 18 let? 

    • Nominovaní hráči:
Drobek Ondřej - Baník Ostrava 
Dufek Jakub - SK Slavia Praha 
Feit Jan - AC Sparta Praha
Havran Marek - Baník Ostrava 
Hájek David - SK Slavia Praha 
Heerkens Joeri Jesse - AC Sparta Praha  
Herák František - SK Slavia Praha  
Hranoš Vojtěch - AC Sparta Praha  
Jindra Václav - FK Pardubice 
Kačor Pavel - MFK Karviná 
Kubín Petr - Viktoria Plzeň 
Mokrovics Roman - AC Sparta Praha
Musil Bohuslav - Baník Ostrava 
Piták Eliáš - SK Slavia Praha
Rus Daniel - AC Sparta Praha 
Tauš Martin - SK Líšeň
Tesař Šimon - AC Sparta Praha
Tishler Daniel - Maccabi Tel Aviv
Tošnar Jakub - AC Sparta Praha 
Trešl Matyáš - Vysočina Jihlava
Zahradníček Václav - Sigma Olomouc  
Zíka Petr - České Budějovice

    • Náhradníci: 
Barát Daniel - 1. FC Slovácko 
Binar Adam - Hradec Králové  
Boledovič Tobias - SK Slavia Praha 
Borolič Matěj - Viktoria Plzeň 
Bouchner Daniel - SK Slavia Praha 
Branecký Lukáš - Trinity Zlín
Diviš Matěj - AC Sparta Praha 
Dulík Erik - Viktoria Plzeň  
Firbacher Martin - FK Pardubice 
Galík Jakub - MFK Karviná  
Hanzelka Denis - SK Slavia Praha 
Hložánek Martin - Zbrojovka Brno 
Hložánek Michal - Zbrojovka Brno  
Honomichl Matěj - Viktoria Plzeň  
Hradil Vladislav - Zbrojovka Brno 
Hrdlička Vladislav - 1. FC Slovácko 
Judas Kryštof - Sigma Olomouc 
Kolařík Matěj - Sigma Olomouc  
Kubát Danil - Sigma Olomouc  
Kucharik Jakub - Viktoria Plzeň 
Liška Jakub - AC Sparta Praha  
Macharáček David - Sigma Olomouc  
Malý Matěj - Baník Ostrava 
Maňásek Matyáš - Vysočina Jihlava 
Matoušek David - Vysočina Jihlava 
Michalík Jakub - Sigma Olomouc 
Pikolon Samuel - SK Slavia Praha  
Piralič Nicolas - AC Sparta Praha  
Polášek David - Zbrojovka Brno 
Podkalský Jakub - Zbrojovka Brno  
Sladovník Filip - Dukla Praha  
Souček Tobiáš - AC Sparta Praha 
Svoboda David - AC Sparta Praha 
Šetka Jakub - AC Sparta Praha 
Štecha Oliver - 1. FC Slovácko 
Večera Filip - Zbrojovka Brno  
Zamazal Denis - SK Slavia Praha  
Zíka Jan - České Budějovice 
Zvonek Tobiáš - Dynamo Dresden

    • Realizační tým:
Technický vedoucí: Ježek Adam 
Trenér: Křeček Aleš 
Asistent trenéra: Šiml Ondřej 
Asistent trenéra: Jelínek Jan 
Trenér gólmanů: Lindr Jiří 

Mentální trenér: Daněk Martin 
Lékař: Burian Michal 
Lékař: Oliva Petr 
Fyzioterapeut: Polák Alois 
Videotechnik: Borák Jaroslav
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Fotbalisté Nového Bydžova v dosavadním průběhu sezony 
Divize C ukořistili slušných sedm bodů a soutěžní ročník tak 
nezačali vůbec špatně. Naposledy svěřenci trenérů Průchy 
a Frýdy přivezli cenný bod z Chrudimi, kde remizovali 1:1. 
„Jestli nám zkušenost z loňska pomohla, to se uvidí až ča-
sem,“ říká novobydžovský stoper Pavel Pokorný, jenž se v se-
zoně už stihl blýsknout nevídanou trefou z uctivé vzdálenosti. 

Pět zápasů, sedm bodů. Panuje spokojenost nebo jste 
čekali více? 
 Zatím panuje v kabině spokojenost, ale je nám jasné, že 
před sebou máme ještě dost práce, jsme na začátku.

V letní pauze to přitom nevypadalo příliš růžově. Ode-
šli důležití hráči. 
 No, letní pauza nám zrovna nevyšla. Hold odešli zkušení 
hráči, ale zase přišli noví kluci z dorostu s odhodláním a chutí, 
takže jsme se museli přes léto sehrát. 

Jak hodnotíte odehraná utkání a výsledky v Divizi C  
z vašeho pohledu? 
 Těžko se hodnotí po pěti kolech, ale určitě jsme spokojeni 
za tři body s Vysokým Mýtem a i poslední bod z Chrudimi byl 
super. Zato prohru s Trutnovem beru jako zklamání.

Vy jste se v utkání s Vysokým Mýtem blýskl nevída-
ným gólem z 60 metrů. Byl to záměr? 
 Jak už jsem jednou řekl, celý zápas jsem viděl, že je gó-
lman dost vytažený a když jsem měl míč, tak jsem to zkusil  
a ono to vyšlo.

Co jste prožíval po vstřelení gólu? Běžel jste slavit do 
rohu a dokonce sundal dres.
 Byly to neuvěřitelné pocity. Vůbec jsem nevěděl, co mám 
dělat, tak jsem sundal dres a běžel jsem.

Nejhezčí gól kariéry? Přece jenom jich moc nedáváte.
 Ano, musím říct, že to určitě byl nejhezčí gól kariéry.

Na co by mohl Nový Bydžov letos mít?
 Přejeme si hlavně, abychom se pohybovali na klidném 
středu tabulky.

Pomohla vám zkušenost z minulé sezóny v divizi?
 Znát to je, ale zda nám zkušenost z loňska pomohla, to se 
uvidí až časem, vážně je zatím začátek sezony.

K týmu se vrátil trenér Petr Průcha. Berete to jako po-
zitivní krok?
 Ano, beru to jako pozitivní krok. Všechny nás zná od dět-
ství a ví, jak na nás.

Novicem v trenérském štábu je Milan Frýda. Jak se 
oba kouči doplňují a jak mají věci rozdělené?
 Pan Frýda je dobrý trenér. Když přicházel, vůbec jsem ho 
neznal, ale do kabiny zapadl rychle. Vede hlavně začátky tré-
ninků, věci s balónem, rozhýbání. S Petrem Průchou se na-
vzájem doplňují.

Jaké máte letos osobní cíle a co do budoucna?
 Pro letošní sezónu je mým osobním cílem udržet divizi  
v Novém Bydžově a odehrát co nejvíce minut na hřišti.

Dominik Palm 

PAVEL POKORNÝ, OBRÁNCE NOVÉHO BYDŽOVA: 

Gól z 60 metrů? Neuvěřitelný pocit. Sundal jsem dres a běžel 

Pavel Pokorný je důležitým hráčem Nového Bydžova. 
Foto: Archiv klubu. 
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PARTNEŘI OFS Hradec Králové

Libřice - Ve věku 75 let navždy ode-
šel Jaroslav Rulf z Libřic, bývalý 
výborný fotbalista, trenér a dlouho-
letý funkcionář SK Slavia Libřice.   
 Byl výborný obránce, který se 
dokázal postavit i do branky jako ná-
hradní brankář. Ke svému prvnímu 
utkání v dresu Slavie v roce 1967 na-
stoupil jako devatenáctiletý mladík. 
Ve své hráčské kariéře sehrál bezpo-
čet utkání, a to jak v okresních sou-
těžích, tak i turnajových v někdejším 
celostátním 

„Zlatém poháru Zemědělských novin“. Poslední zápas odehrál ve 
svých 42 letech. V zimních měsících hrával i hokejovou odborář-
skou ligu.
 Po skončení hráčské kariéry v Libřicích trénoval tým mužů. 
Někteří jeho bývalí svěřenci stále působí na fotbalových hřištích 
jako hráči nebo trenéři. Od ukončení trenérské činnosti působil ve 
výboru SK Slavia Libřice. Aktivně se podílel na fungování fotbalo-
vého klubu a na údržbě sportovního areálu. Patřil mezi skalní fa-
noušky Libřic a sledoval mistrovské i přípravné zápasy SK Slavia. 
Byl i členem Sboru dobrovolných hasičů v Libřicích.
 Od Okresního fotbalového svazu Hradec Králové převzal  
v roce 2018 ocenění Hradecká fotbalová osobnost. Vždy, když 
jsem zavítal do Libřic na fotbalové utkání s fotoaparátem, tak jsme 
potkali.
 Jak poznamenal Pavel Štrajt z SK Slavia Libřice: „Jaroslav Rulf 
byl typem kamarádského člověka vždy ochotný pomoci. Bude 
nám jako člověk i jako fanoušek - srdcař chybět!“
 Čest jeho památce! 

Roudnice - Ve věku nedožitých 67 
let navždy odešel Zdeněk Zasa-
dil, fotograf a skalní fanoušek SK 
Roudnice. 
 Klub SK Roudnice na klubovém 
facebooku zveřejnil následující zprá-
vu: „Ve středu 9. 8. 2023 nás bohu-
žel náhle a navždy opustil náš dlou-
holetý fotograf, přítel, člen rodiny, ale 
hlavně fanoušek našeho klubu pan 
Zdeněk Zasadil starší. Jeho práci jsme 
mohli denně vídat v našich listech 

a krajských sportovních zpravodajích. Upřímnou soustrast celé 
jeho rodině. Zdeňku, nezapomeneme!“
 Potkávali jsme se společně často při focení fotbalových utkání, 
dlouhá léta svými snímky přispíval do Hradeckého Deníku, Fotba-
lu v kraji a dalších médií. Fotil rovněž všude, kde hráli jeho syn či 
synovec.
 Čest jeho památce!

Hradec Králové - Další smutná 
zpráva dorazila na Okresní fotba-
lový svaz Hradec Králové. Ve věku 
77 let navždy odešel v den otevře-
ní nové arény František Vodička  
(7. 2. 1946 - 5. 8. 2023).  
 Jako aktivní fotbalista hrál ve Slo-
vanu Hradec (dnešní Slavia). Dlouhá 
léta působil jako fotbalový trenér ve 
Spartaku Hradec Králové, dále pak v 
Kunčicích, na hradecké Lokomotivě

a v Malšově Lhotě. Spolu s Ladislavem Škorpilem vytvořili doslo-
va legendární dvojici na trenérské lavičce dorostu hradeckých 
Votroků. Se starším dorostem slavil primát v Československém 
poháru a druhé místo ve finále tehdejší dorostenecké federální 
ligy, s mladším dorostem to bylo finále ligy ČR. Řada tehdejších 
svěřenců to dotáhla až do reprezentace ČR či hráli nejvyšší fot-
balovou soutěž. Velmi rád vzpomínal i na trenérskou spolupráci  
s Jaroslavem Kvasničkou Byl rovněž emeritním členem trenérsko-
-metodické komise OFS Hradec Králové.
 Čest jeho památce!

Foto a text: Lubomír Douděra

Navždy odešel Jaroslav Rulf z Libřic Navždy odešel Zdeněk Zasadil 
starší z Roudnice

 
Navždy odešel fotbalový trenér 

František Vodička 

SMUTNÁ ZPRÁVA:

Proběhl letní seminář rozhodčích 
OFS Hradec Králové

 Hradec Králové - Za podpory Krajského úřadu Královéhra-
deckého kraje se v pátek 11. srpna 2023 uskutečnil pravidelný 
letní seminář rozhodčích a delegátů OFS Hradec Králové.
 Příprava na začátek nového soutěžního ročníku 2023/2024 
byla rozdělena na praktickou část, která se pod vedením ligo-
vého asistenta Lukáše Slavíčka a rozhodčího ŘKČ Lubomíra 
Bečváře uskutečnila na hřišti v Třebši. Rozhodčí si na hrací 
ploše vyzkoušeli modelová cvičení týkající se role rozhodčího  
a asistenta.
 Teoretická část semináře následně proběhla ve Sportparku 
HIT, kde byla zhodnocena uplynulá sezona a účastníci seminá-
ře byli seznámeni s požadavky KRD OFS Hradec Králové pro 
nový soutěžní ročník, změnami v pravidlech fotbalu, zásadami 
popisu přestupků a vyplňování zápisu o utkání. Za pomoc na 
hrací ploše KRD OFS Hradec Králové děkuje Varolu Ikizgulovi 
a Davidu Novotnému.
 Za hojné účasti rozhodčích, mezi nimi řada mladých a no-
vých zájemců, zde mimo jiné vystoupili předseda OFS Hradec 
Králové Martin Zbořil, místopředseda OFS Vladan Haleš, za DK 
OFS Michal Koutník a další zástupci komisí. 

Foto a text: Lubomír Douděra

Společný snímek ze semináře rozhodčích OFS Hradec Králové.



Ve FORTUNA Divizi C mužů prohrála hradecká Slavia 
na hřišti Benátek n. J. 2:0. 

Foto: Zdeněk Langšádl

V nejvyšší krajské lize si Solnice na hřišti ve Vamberku 
poradila s Libčany 4:2. 

Foto: fotbalfoto.cz – Eva Šebová

Fotbalisté Kostelce nad Orlicí na domácím 
hřišti přestříleli Kunčice 5:4. 

Foto: Zdeněk Fabiánek 

V krajském přeboru přetlačil Náchod v závěru Jaroměř 2:1. 
Foto: fotbalfoto.cz - Michal Malý

Rychnov v KP doma přesvědčivě zdolal Lázně Bělohrad 3:0. 
Foto: fotbalfoto.cz – Petr Reichl

DAHASL Okresní přebor OFS Hradec Králové Roudnice B - Lovčice 5:0. 
Na snímku hvězda hostů, exligový Karel Piták. 

Foto: Lubomír Douděra




